1

平成２３年度第２回資産運用評価委員会 議事要旨

１．日時   平成２３年７月７日（木） 14：00～15：00

２．場所   退職金機構ビル ７階大会議室

３．出席者   奥村委員、小粥委員、鈴木委員、宮森委員、米澤委員

４．議事要旨

（１）運用目標等の部分に関する評価報告書（案）について
事務局で用意した「運用の目標等の部分に関する評価報告書（案）」について説明があり、そ

れについて審議がされた。

 〔主な意見等〕

○清退共特別給付経理は資産３億円を自家運用のみで運用しているので、委託運用と同じよ

うな意味での評価はなじまないが、その規模に見合った運用をしているという表現にすべ

きとの意見があった。

（２）今後の予定について

○本日のご指摘を踏まえて、事務局で評価書を修文し、委員長に確認いただいた後に「運用

の目標等の部分に関する評価報告書」については昨年と同様に独法評価委員会への補足説

明資料としたい旨の報告があった。

○個別具体的な評価のための第3回委員会は9月を予定。改めて日程調整することとされた。

以上